



## 2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月15日

上場会社名 株式会社ミダックホールディングス 上場取引所 東 名  
コード番号 6564 URL <https://www.midac.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 加藤 恵子  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画部長 (氏名) 高田 廣明 TEL 053-488-7173  
定時株主総会開催予定日 2025年6月27日 配当支払開始予定日 2025年6月30日  
有価証券報告書提出予定日 2025年6月30日  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

|          | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |      |
|----------|--------|------|-------|------|-------|------|---------------------|------|
|          | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円                 | %    |
| 2025年3月期 | 10,905 | 14.2 | 4,534 | 28.1 | 4,450 | 31.8 | 2,862               | 50.1 |
| 2024年3月期 | 9,547  | 22.8 | 3,538 | 28.4 | 3,377 | 25.5 | 1,907               | 13.1 |

(注) 包括利益 2025年3月期 2,861百万円 (49.9%) 2024年3月期 1,908百万円 (13.2%)

|          | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 | 自己資本<br>当期純利益率 | 総資産<br>経常利益率 | 売上高<br>営業利益率 |
|----------|----------------|-----------------------|----------------|--------------|--------------|
|          | 円 銭            | 円 銭                   | %              | %            | %            |
| 2025年3月期 | 103.51         | 103.50                | 20.3           | 16.1         | 41.6         |
| 2024年3月期 | 69.00          | 68.99                 | 16.1           | 13.9         | 37.1         |

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 △0百万円 2024年3月期 0百万円

#### (2) 連結財政状態

|          | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------|--------|--------|----------|
|          | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 2025年3月期 | 28,492 | 15,452 | 54.1   | 557.28   |
| 2024年3月期 | 26,901 | 12,789 | 47.4   | 461.33   |

(参考) 自己資本 2025年3月期 15,413百万円 2024年3月期 12,759百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|          | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 2025年3月期 | 4,174                | △3,470               | △1,376               | 7,939             |
| 2024年3月期 | 2,653                | △2,845               | 2,263                | 8,611             |

### 2. 配当の状況

|                  | 年間配当金  |        |        |       |       | 配当金総額<br>(合計) | 配当性向<br>(連結) | 純資産配当<br>率 (連結) |
|------------------|--------|--------|--------|-------|-------|---------------|--------------|-----------------|
|                  | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |               |              |                 |
|                  | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   | 百万円           | %            | %               |
| 2024年3月期         | —      | 0.00   | —      | 8.00  | 8.00  | 221           | 11.6         | 1.9             |
| 2025年3月期         | —      | 0.00   | —      | 14.00 | 14.00 | 387           | 13.5         | 2.7             |
| 2026年3月期<br>(予想) | —      | 0.00   | —      | 18.00 | 18.00 |               | 17.0         |                 |

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

|           | 売上高    |     | 営業利益  |     | 経常利益  |     | 親会社株主に帰属する当期純利益 |     | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|-----|-------|-----|-------|-----|-----------------|-----|----------------|
|           | 百万円    | %   | 百万円   | %   | 百万円   | %   | 百万円             | %   | 円 銭            |
| 第2四半期（累計） | 5,547  | 7.8 | 2,020 | 5.7 | 1,974 | 6.2 | 1,188           | 0.8 | 42.98          |
| 通期        | 11,617 | 6.5 | 4,792 | 5.7 | 4,700 | 5.6 | 2,930           | 2.4 | 105.96         |

※ 注記事項

（1）期中における連結範囲の重要な変更：無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（注）詳細は、添付資料P10「（5）連結財務諸表に関する注記事項（会計方針の変更）」をご覧ください。

（3）発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

|          |             |          |             |
|----------|-------------|----------|-------------|
| 2025年3月期 | 27,773,500株 | 2024年3月期 | 27,773,500株 |
| 2025年3月期 | 115,322株    | 2024年3月期 | 115,302株    |
| 2025年3月期 | 27,658,178株 | 2024年3月期 | 27,639,722株 |

（参考）個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

（1）個別経営成績

（％表示は対前期増減率）

|          | 売上高   |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |       |
|----------|-------|------|-------|------|-------|------|-------|-------|
|          | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %     |
| 2025年3月期 | 4,061 | 55.1 | 3,007 | 90.0 | 2,945 | 89.5 | 2,919 | 111.3 |
| 2024年3月期 | 2,619 | 50.8 | 1,582 | 92.2 | 1,553 | 89.7 | 1,382 | 76.8  |

|          | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 |
|----------|----------------|-----------------------|
|          | 円 銭            | 円 銭                   |
| 2025年3月期 | 105.57         | 105.56                |
| 2024年3月期 | 50.00          | 50.00                 |

（2）個別財政状態

|          | 総資産    | 純資産   | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------|-------|--------|----------|
|          | 百万円    | 百万円   | %      | 円 銭      |
| 2025年3月期 | 19,133 | 9,577 | 49.9   | 344.89   |
| 2024年3月期 | 18,470 | 6,856 | 37.0   | 246.81   |

（参考）自己資本      2025年3月期      9,538百万円      2024年3月期      6,826百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P3「（4）今後の見通し」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                              |    |
|------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....            | 2  |
| (1) 当期の経営成績の概況 .....         | 2  |
| (2) 当期の財政状態の概況 .....         | 2  |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....    | 3  |
| (4) 今後の見通し .....             | 3  |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....  | 3  |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 .....        | 4  |
| (1) 連結貸借対照表 .....            | 4  |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 ..... | 6  |
| 連結損益計算書 .....                | 6  |
| 連結包括利益計算書 .....              | 6  |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 .....       | 7  |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....     | 9  |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....     | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....        | 10 |
| (会計方針の変更) .....              | 10 |
| (連結キャッシュ・フロー計算書関係) .....     | 10 |
| (セグメント情報等の注記) .....          | 11 |
| (1株当たり情報) .....              | 14 |
| (重要な後発事象) .....              | 15 |

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、個人消費やインバウンド需要の回復が下支えとなり、景気は緩やかな回復基調で推移しました。一方で、ロシア・ウクライナ情勢の長期化に加え、物価の高騰が慢性化しており、依然として先行きは不透明な状況が続いております。

このような状況下、当社グループはミダックグループ10年ビジョン『Challenge 80th』の実現に向けた第1次中期経営計画のもと、「成長加速のための基盤づくり」のため、既存事業の収益力強化に努めてまいりました。

まずオーガニックグロスにおいては、管理型最終処分場「奥山の杜クリーンセンター」を中心とした廃棄物受託量の拡大に努め、新規大口案件の受託や既存取引先との取引量の拡大により、廃棄物受託量は大きく増加しました。また、同地域内にある管理型最終処分場「遠州クリーンセンター」及び安定型最終処分場「浜名湖クリーンセンター」につきましても、両最終処分場共に埋立容量の増量計画も順調に進んでおり、中長期の更なる収益基盤の強化のための成長投資を実行しております。

M&Aグロスについては、2024年3月期第3四半期連結会計期間より業績に反映している株式会社フレンドサニタリー及び遠州砕石株式会社において、安定した事業環境を背景として、当連結会計年度は通期に亘って連結業績へ寄与しました。

以上の結果、当連結会計年度の売上高は10,905百万円（前年同期比14.2%増）、営業利益は4,534百万円（同28.1%増）、経常利益は4,450百万円（同31.8%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は2,862百万円（同50.1%増）と増収増益となり、売上高、各利益において過去最高を更新しました。

セグメントの業績は、次の通りであります。

#### ① 廃棄物処分事業

最終処分場においては、旺盛な埋立需要を背景として、建設業界を中心とする大型案件を受託できたことで、廃棄物受託量は大きく増加しました。また、中間処理施設においても、既存取引先からの受託量は安定的に推移しました。以上の結果、売上高は8,549百万円（同5.7%増）となり、セグメント利益は4,951百万円（同9.8%増）となりました。

#### ② 収集運搬事業

産業廃棄物においては、物価高騰に伴う価格改定を推し進めたことで受託単価は向上したものの、豪雨等に係る災害廃棄物をはじめとするスポット案件の減少もあり、受託量は前期比で減少しました。一般廃棄物においては、株式会社フレンドサニタリーの業績が今期より通期で貢献したことから、受託量は前期比で増加しました。以上の結果、売上高は2,013百万円（同54.3%増）となり、セグメント利益は529百万円（同139.8%増）となりました。

#### ③ 仲介管理事業

搬入効率や収益性の向上を念頭に置いた営業活動を強化したほか、定期案件の獲得にも注力したことで、協力会社への仲介は概ね前年並みで推移しました。以上の結果、売上高は127百万円（同1.9%減）となり、セグメント利益は91百万円（同3.7%減）となりました。

### （2）当期の財政状態の概況

#### （資産）

当連結会計年度末における流動資産は9,605百万円となり、前連結会計年度末に比べ830百万円減少しました。これは主に、現金及び預金の減少額672百万円等によるものであります。また、固定資産は18,887百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,422百万円増加しました。これは主に、土地の増加額649百万円、建設仮勘定の増加額2,123百万円等によるものであります。

この結果、総資産は、28,492百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,591百万円増加しました。

#### （負債）

当連結会計年度末における流動負債は3,993百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,818百万円減少しました。これは主に、短期借入金の減少額2,800百万円等によるものであります。また、固定負債は9,047百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,747百万円増加しました。これは主に、長期借入金の増加額1,688百万円等によるものであります。

この結果、負債合計は、13,040百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,070百万円減少しました。

#### （純資産）

当連結会計年度末における純資産合計は15,452百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,662百万円増加しました。これは、親会社株主に帰属する当期純利益を計上したこと等による利益剰余金の増加額2,641百万円等によるものであります。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

(単位：百万円)

| 項 目              | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 | 増減額（△減） |
|------------------|---------|---------|---------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 2,653   | 4,174   | 1,521   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △ 2,845 | △ 3,470 | △ 624   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 2,263   | △ 1,376 | △ 3,640 |
| 現金及び現金同等物の増減額    | 2,071   | △ 672   | △ 2,743 |
| 現金及び現金同等物の期首残高   | 6,540   | 8,611   | 2,071   |
| 現金及び現金同等物の期末残高   | 8,611   | 7,939   | △ 672   |

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の期末残高は7,939百万円となり、前連結会計年度末に比べ672百万円減少しました。

各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は4,174百万円（前年同期比57.3%増）となりました。

これは主に、収入要因として税金等調整前当期純利益4,450百万円、減価償却費711百万円、のれん償却額267百万円、支出要因として法人税等の支払額1,639百万円等によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は3,470百万円（同21.9%増）となりました。

これは主に、支出要因として有形固定資産の取得による支出3,391百万円等によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は1,376百万円（前年同期は2,263百万円の獲得）となりました。

これは主に、収入要因として長期借入れによる収入2,800百万円、支出要因として、短期借入金の純減額2,800百万円、長期借入金の返済による支出1,134百万円等によるものであります。

## (4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、高い賃上げ率の実現により所得環境が改善するなかで、個人消費の回復が期待されます。一方で、米国の政策に起因する景気下振れリスクや物価上昇、異常気象による自然災害リスクなど、依然として不透明な状況が続くものと予測されます。

このような状況の中、当社グループは引き続き次期におきましても、第1次中期経営計画の4年目として、収集運搬から最終処分までの廃棄物一貫処理体制を基盤としながら、特に最終処分場における廃棄物受託量の増加に努めてまいります。また、中間処理施設におきましても、引き続き販路拡大に向けた営業活動を推進することで稼働率の向上を図ってまいります。

なお、今後の成長投資としては、最終処分場と中間処理施設を中心に、自社による開発と積極的なM&Aの両輪によって、経営資源の強化に向けた最適な投資を進めてまいります。また、2026年4月以降に稼働を予定している新規水処理施設の開業に向け、進捗管理を強化してまいります。

上記の状況に鑑み、次期連結会計年度の業績見通しにつきましては、売上高11,617百万円（前年同期比6.5%増）、営業利益4,792百万円（同5.7%増）、経常利益4,700百万円（同5.6%増）、親会社株主に帰属する当期純利益2,930百万円（同2.4%増）になるものと予想しております。なお、本業績予想には、2025年4月14日付で子会社化した大平興産株式会社の業績は反映していません。現在同社の業績予想については精査中であり、業績予想の修正が必要となった場合には改めて公表させていただきます。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国際的な事業展開や資金調達を行っておりませんので、日本基準に基づき連結財務諸表を作成しております。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2025年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部          |                         |                         |
| 流動資産          |                         |                         |
| 現金及び預金        | 8,787,716               | 8,115,702               |
| 受取手形及び売掛金     | 1,303,777               | 1,129,335               |
| 棚卸資産          | 73,837                  | 82,930                  |
| その他           | 273,183                 | 280,222                 |
| 貸倒引当金         | △2,481                  | △2,976                  |
| 流動資産合計        | 10,436,032              | 9,605,214               |
| 固定資産          |                         |                         |
| 有形固定資産        |                         |                         |
| 建物及び構築物       | 2,714,869               | 3,027,595               |
| 減価償却累計額       | △1,709,085              | △2,044,915              |
| 建物及び構築物（純額）   | 1,005,784               | 982,680                 |
| 機械装置及び運搬具     | 5,236,809               | 5,357,167               |
| 減価償却累計額       | △4,510,583              | △4,546,197              |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 726,225                 | 810,970                 |
| 最終処分場         | 6,495,775               | 6,572,551               |
| 減価償却累計額       | △1,625,100              | △1,888,988              |
| 最終処分場（純額）     | 4,870,675               | 4,683,563               |
| 土地            | 4,577,814               | 5,226,940               |
| 建設仮勘定         | 2,150,167               | 4,274,086               |
| その他           | 312,323                 | 361,465                 |
| 減価償却累計額       | △245,563                | △282,555                |
| その他（純額）       | 66,759                  | 78,910                  |
| 有形固定資産合計      | 13,397,426              | 16,057,152              |
| 無形固定資産        |                         |                         |
| のれん           | 1,220,669               | 952,691                 |
| 施設設置権         | 80,200                  | 40,100                  |
| その他           | 65,856                  | 126,108                 |
| 無形固定資産合計      | 1,366,725               | 1,118,899               |
| 投資その他の資産      |                         |                         |
| 投資有価証券        | 257,193                 | 255,064                 |
| 繰延税金資産        | 669,058                 | 652,223                 |
| その他           | 774,663                 | 804,355                 |
| 投資その他の資産合計    | 1,700,916               | 1,711,644               |
| 固定資産合計        | 16,465,068              | 18,887,696              |
| 資産合計          | 26,901,101              | 28,492,911              |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2025年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                         |
| 流動負債          |                         |                         |
| 買掛金           | 55,334                  | 35,475                  |
| 短期借入金         | 4,090,000               | 1,290,000               |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 983,224                 | 960,522                 |
| 未払法人税等        | 752,529                 | 677,721                 |
| 未払金           | 334,245                 | 472,294                 |
| 賞与引当金         | 126,483                 | 148,640                 |
| その他           | 469,864                 | 408,721                 |
| 流動負債合計        | 6,811,681               | 3,993,375               |
| 固定負債          |                         |                         |
| 社債            | 200,000                 | 200,000                 |
| 長期借入金         | 5,184,421               | 6,872,794               |
| 繰延税金負債        | 82,502                  | 87,678                  |
| 退職給付に係る負債     | 34,222                  | 52,066                  |
| 役員退職慰労引当金     | 758,000                 | 758,000                 |
| 最終処分場維持管理引当金  | 881,533                 | 938,943                 |
| 資産除去債務        | 112,538                 | 112,571                 |
| その他           | 46,410                  | 25,455                  |
| 固定負債合計        | 7,299,628               | 9,047,509               |
| 負債合計          | 14,111,309              | 13,040,885              |
| 純資産の部         |                         |                         |
| 株主資本          |                         |                         |
| 資本金           | 90,000                  | 90,000                  |
| 資本剰余金         | 4,909,038               | 4,923,132               |
| 利益剰余金         | 7,862,738               | 10,504,329              |
| 自己株式          | △103,542                | △103,572                |
| 株主資本合計        | 12,758,234              | 15,413,889              |
| その他の包括利益累計額   |                         |                         |
| その他有価証券評価差額金  | 1,307                   | △472                    |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,307                   | △472                    |
| 新株予約権         | 30,249                  | 38,609                  |
| 純資産合計         | 12,789,791              | 15,452,026              |
| 負債純資産合計       | 26,901,101              | 28,492,911              |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

|                 | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|-----------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 売上高             | 9,547,104                                | 10,905,457                               |
| 売上原価            | 3,684,858                                | 4,081,134                                |
| 売上総利益           | 5,862,246                                | 6,824,322                                |
| 販売費及び一般管理費      | 2,323,742                                | 2,289,839                                |
| 営業利益            | 3,538,504                                | 4,534,483                                |
| 営業外収益           |                                          |                                          |
| 受取利息            | 1,789                                    | 5,191                                    |
| 固定資産売却益         | 10,553                                   | 13,740                                   |
| 不動産賃貸料          | 13,235                                   | 8,881                                    |
| 受取保険金           | 4,420                                    | 2,899                                    |
| 補助金収入           | —                                        | 8,825                                    |
| その他             | 7,492                                    | 19,986                                   |
| 営業外収益合計         | 37,491                                   | 59,526                                   |
| 営業外費用           |                                          |                                          |
| 支払利息            | 88,359                                   | 114,963                                  |
| 固定資産除却損         | 26,700                                   | —                                        |
| 不動産賃貸原価         | 65,643                                   | 1,663                                    |
| その他             | 17,622                                   | 27,038                                   |
| 営業外費用合計         | 198,326                                  | 143,666                                  |
| 経常利益            | 3,377,669                                | 4,450,343                                |
| 税金等調整前当期純利益     | 3,377,669                                | 4,450,343                                |
| 法人税、住民税及び事業税    | 1,768,021                                | 1,564,696                                |
| 法人税等調整額         | △297,362                                 | 22,790                                   |
| 法人税等合計          | 1,470,659                                | 1,587,487                                |
| 当期純利益           | 1,907,010                                | 2,862,856                                |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 1,907,010                                | 2,862,856                                |

## (連結包括利益計算書)

(単位：千円)

|              | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|--------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 当期純利益        | 1,907,010                                | 2,862,856                                |
| その他の包括利益     |                                          |                                          |
| その他有価証券評価差額金 | 1,307                                    | △1,780                                   |
| その他の包括利益合計   | 1,307                                    | △1,780                                   |
| 包括利益         | 1,908,317                                | 2,861,076                                |
| (内訳)         |                                          |                                          |
| 親会社株主に係る包括利益 | 1,908,317                                | 2,861,076                                |



## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

|                     | 株主資本   |           |           |          |            |
|---------------------|--------|-----------|-----------|----------|------------|
|                     | 資本金    | 資本剰余金     | 利益剰余金     | 自己株式     | 株主資本合計     |
| 当期首残高               | 90,000 | 4,934,175 | 6,093,745 | △152,190 | 10,965,730 |
| 当期変動額               |        |           |           |          |            |
| 剰余金の配当              |        |           | △138,017  |          | △138,017   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |        |           | 1,907,010 |          | 1,907,010  |
| 自己株式の取得             |        |           |           | △796     | △796       |
| 自己株式の処分             |        | △25,137   |           | 49,445   | 24,308     |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |        |           |           |          |            |
| 当期変動額合計             | —      | △25,137   | 1,768,992 | 48,649   | 1,792,504  |
| 当期末残高               | 90,000 | 4,909,038 | 7,862,738 | △103,542 | 12,758,234 |

(単位：千円)

|                     | 新株予約権  | その他の包括利益累計額  |               | 純資産合計      |
|---------------------|--------|--------------|---------------|------------|
|                     |        | その他有価証券評価差額金 | その他の包括利益累計額合計 |            |
| 当期首残高               | 18,167 | —            | —             | 10,983,897 |
| 当期変動額               |        |              |               |            |
| 剰余金の配当              |        |              |               | △138,017   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |        |              |               | 1,907,010  |
| 自己株式の取得             |        |              |               | △796       |
| 自己株式の処分             |        |              |               | 24,308     |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 12,081 | 1,307        | 1,307         | 13,388     |
| 当期変動額合計             | 12,081 | 1,307        | 1,307         | 1,805,893  |
| 当期末残高               | 30,249 | 1,307        | 1,307         | 12,789,791 |

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

|                     | 株主資本   |           |            |          |            |
|---------------------|--------|-----------|------------|----------|------------|
|                     | 資本金    | 資本剰余金     | 利益剰余金      | 自己株式     | 株主資本合計     |
| 当期首残高               | 90,000 | 4,909,038 | 7,862,738  | △103,542 | 12,758,234 |
| 当期変動額               |        |           |            |          |            |
| 剰余金の配当              |        |           | △221,265   |          | △221,265   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |        |           | 2,862,856  |          | 2,862,856  |
| 自己株式の取得             |        |           |            | △30      | △30        |
| 自己株式の処分             |        | 14,094    |            |          | 14,094     |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） |        |           |            |          |            |
| 当期変動額合計             | —      | 14,094    | 2,641,590  | △30      | 2,655,654  |
| 当期末残高               | 90,000 | 4,923,132 | 10,504,329 | △103,572 | 15,413,889 |

（単位：千円）

|                     | 新株予約権  | その他の包括利益累計額  |               | 純資産合計      |
|---------------------|--------|--------------|---------------|------------|
|                     |        | その他有価証券評価差額金 | その他の包括利益累計額合計 |            |
| 当期首残高               | 30,249 | 1,307        | 1,307         | 12,789,791 |
| 当期変動額               |        |              |               |            |
| 剰余金の配当              |        |              |               | △221,265   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |        |              |               | 2,862,856  |
| 自己株式の取得             |        |              |               | △30        |
| 自己株式の処分             |        |              |               | 14,094     |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 8,360  | △1,780       | △1,780        | 6,579      |
| 当期変動額合計             | 8,360  | △1,780       | △1,780        | 2,662,234  |
| 当期末残高               | 38,609 | △472         | △472          | 15,452,026 |

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                          | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|--------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>  |                                          |                                          |
| 税金等調整前当期純利益              | 3,377,669                                | 4,450,343                                |
| 減価償却費                    | 674,751                                  | 711,646                                  |
| のれん償却額                   | 254,462                                  | 267,977                                  |
| 株式報酬費用                   | 60,208                                   | 56,626                                   |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)         | 434                                      | 495                                      |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)         | 11,022                                   | 22,157                                   |
| 退職給付引当金の増減額 (△は減少)       | 32,725                                   | 17,844                                   |
| 最終処分場維持管理引当金の増減額 (△は減少)  | 86,295                                   | 57,409                                   |
| 受取利息及び受取配当金              | △2,080                                   | △5,916                                   |
| 支払利息                     | 88,359                                   | 114,963                                  |
| 固定資産売却損益 (△は益)           | △7,394                                   | △10,597                                  |
| 有形固定資産除却損                | 71,946                                   | 14,003                                   |
| 固定資産圧縮損                  | -                                        | 4,127                                    |
| 売上債権の増減額 (△は増加)          | △234,427                                 | 174,441                                  |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加)          | 33,430                                   | △9,093                                   |
| その他の流動資産の増減額 (△は増加)      | △36,259                                  | △6,232                                   |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)          | 2,884                                    | △19,858                                  |
| その他の流動負債の増減額 (△は減少)      | △70,273                                  | 69,597                                   |
| その他                      | △39,904                                  | 15,683                                   |
| 小計                       | 4,303,851                                | 5,925,620                                |
| 利息及び配当金の受取額              | 2,080                                    | 4,416                                    |
| 利息の支払額                   | △90,119                                  | △116,063                                 |
| 法人税等の支払額                 | △1,562,533                               | △1,639,504                               |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー         | 2,653,279                                | 4,174,468                                |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>  |                                          |                                          |
| 有形固定資産の取得による支出           | △1,855,629                               | △3,391,714                               |
| 有形固定資産の売却による収入           | 35,469                                   | 83,270                                   |
| 無形固定資産の取得による支出           | △20,951                                  | △85,681                                  |
| 敷金及び保証金の差入による支出          | △556                                     | △15,471                                  |
| 長期預け金の預入による支出            | △62,400                                  | △60,402                                  |
| 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出 | △1,875,671                               | -                                        |
| 関係会社株式の取得による支出           | △43,797                                  | -                                        |
| 関係会社貸付けによる支出             | △150,000                                 | -                                        |
| 関係会社貸付金の回収による収入          | 26,572                                   | 2,412                                    |
| 保険積立金の解約による収入            | 1,100,857                                | -                                        |
| その他                      | 407                                      | △2,436                                   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー         | △2,845,699                               | △3,470,023                               |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>  |                                          |                                          |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少)        | 2,800,000                                | △2,800,000                               |
| 長期借入れによる収入               | 660,000                                  | 2,800,000                                |
| 長期借入金の返済による支出            | △1,031,530                               | △1,134,329                               |
| 社債の償還による支出               | △16,000                                  | -                                        |
| 配当金の支払額                  | △138,017                                 | △221,237                                 |
| その他                      | △10,863                                  | △20,918                                  |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー         | 2,263,589                                | △1,376,485                               |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)     | 2,071,169                                | △672,039                                 |
| 現金及び現金同等物の期首残高           | 6,540,406                                | 8,611,576                                |
| 現金及び現金同等物の期末残高           | 8,611,576                                | 7,939,536                                |

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。）等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分（その他の包括利益に対する課税）に関する改正については、2022年改正会計基準第20－3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。）第65－2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当連結会計年度の期首から適用しております。なお、当該会計方針の変更による前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は次のとおりであります。

|                  | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) |
|------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 現金及び預金勘定         | 8,787,716千円                              | 8,115,702千円                              |
| 預入期間が3か月を超える定期預金 | △176,139                                 | △176,165                                 |
| 現金及び現金同等物        | 8,611,576                                | 7,939,536                                |

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## 1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、「廃棄物処分事業」、「収集運搬事業」及び「仲介管理事業」の3つを報告セグメントとしております。

「廃棄物処分事業」は、企業から排出される汚泥等の凝集沈殿、中和処理や燃え殻、ばいじん等の選別、混練処理等により産業廃棄物の無害化処理を行ったり、環境負荷を低減する方法により、企業や地方公共団体等から排出される産業廃棄物、一般廃棄物等の総合的な焼却処理を行っております。また、リサイクル処理が困難な廃棄物や、リサイクル処理工程から排出される残渣などは、最終処分場にて処理を行っております。

「収集運搬事業」は、企業の工場、オフィス等から排出される産業廃棄物及び一般廃棄物の収集運搬を行っております。

「仲介管理事業」は他の廃棄物処理業者とのネットワークを構築する中で、当社の営業力を活用し、当該処理業者が求める廃棄物（排出事業者）を紹介しております。また、当該取引における事務を代行するというサービスを行っております。

## 2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、当社の「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」に基づいております。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

## 3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：千円）

|                            | 報告セグメント   |           |         |            | その他<br>(注) 3 | 調整額<br>(注) 1 | 連結財務諸表計<br>上額 (注) 2 |
|----------------------------|-----------|-----------|---------|------------|--------------|--------------|---------------------|
|                            | 廃棄物処分     | 収集運搬      | 仲介管理    | 計          |              |              |                     |
| 売上高                        |           |           |         |            |              |              |                     |
| 顧客との契約から<br>生じる収益          | 8,086,735 | 1,304,912 | 130,099 | 9,521,747  | 25,357       | —            | 9,547,104           |
| 外部顧客への売上<br>高              | 8,086,735 | 1,304,912 | 130,099 | 9,521,747  | 25,357       | —            | 9,547,104           |
| セグメント間の内<br>部売上高又は振替<br>高  | 358,810   | 9,670     | 18,261  | 386,742    | 103          | △386,845     | —                   |
| 計                          | 8,445,545 | 1,314,582 | 148,361 | 9,908,489  | 25,460       | △386,845     | 9,547,104           |
| セグメント利益                    | 4,508,050 | 220,790   | 94,596  | 4,823,438  | △29,030      | △1,255,903   | 3,538,504           |
| セグメント資産                    | 9,481,863 | 1,303,816 | 257,548 | 11,043,228 | 124,506      | 15,733,366   | 26,901,101          |
| その他の項目                     |           |           |         |            |              |              |                     |
| 減価償却費                      | 534,123   | 82,338    | 4,620   | 621,081    | 1,729        | 51,939       | 674,751             |
| のれん償却額                     | 240,947   | 11,666    | —       | 252,613    | 1,848        | —            | 254,462             |
| 有形固定資産及び<br>無形固定資産の増<br>加額 | 199,255   | 99,291    | 9,212   | 307,758    | 1,940        | 1,352,152    | 1,661,851           |

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

|                            | 報告セグメント   |           |         |            | その他<br>（注）3 | 調整額<br>（注）1 | 連結財務諸表計<br>上額（注）2 |
|----------------------------|-----------|-----------|---------|------------|-------------|-------------|-------------------|
|                            | 廃棄物処分     | 収集運搬      | 仲介管理    | 計          |             |             |                   |
| 売上高                        |           |           |         |            |             |             |                   |
| 顧客との契約から<br>生じる収益          | 8,549,686 | 2,013,960 | 127,580 | 10,691,226 | 214,230     | —           | 10,905,457        |
| 外部顧客への売上<br>高              | 8,549,686 | 2,013,960 | 127,580 | 10,691,226 | 214,230     | —           | 10,905,457        |
| セグメント間の内<br>部売上高又は振替<br>高  | 352,546   | 9,066     | 31,389  | 393,002    | 2,853       | △395,855    | —                 |
| 計                          | 8,902,232 | 2,023,027 | 158,969 | 11,084,229 | 217,083     | △395,855    | 10,905,457        |
| セグメント利益                    | 4,951,773 | 529,535   | 91,049  | 5,572,358  | 82,464      | △1,120,339  | 4,534,483         |
| セグメント資産                    | 8,903,774 | 1,279,334 | 303,151 | 10,486,260 | 256,434     | 17,750,216  | 28,492,911        |
| その他の項目                     |           |           |         |            |             |             |                   |
| 減価償却費                      | 528,511   | 108,954   | 8,506   | 645,972    | 14,710      | 50,964      | 711,646           |
| のれん償却額                     | 240,947   | 23,332    | —       | 264,280    | 3,697       | —           | 267,977           |
| 有形固定資産及び<br>無形固定資産の増<br>加額 | 366,805   | 93,988    | 34,492  | 495,286    | 194,007     | 2,791,326   | 3,480,620         |

（注）1. 調整額の内容は以下のとおりであります。

（1）セグメント利益

（単位：千円）

|            | 前連結会計年度    | 当連結会計年度    |
|------------|------------|------------|
| セグメント間取引消去 | 7,526      | 8,560      |
| 全社費用※      | △1,263,429 | △1,128,899 |
| 合計         | △1,255,903 | △1,120,339 |

※全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

（2）セグメント資産

（単位：千円）

|       | 前連結会計年度    | 当連結会計年度    |
|-------|------------|------------|
| 全社資産※ | 15,733,366 | 17,750,216 |
| 合計    | 15,733,366 | 17,750,216 |

※全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金、固定資産であります。

（3）有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、前連結会計年度においては、主に土地及び建物の投資額、当連結会計年度においては、主に建設仮勘定の増加額であります。

2. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

3. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであります。

## 【関連情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

## 1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

|           | 廃棄物処分     | 収集運搬      | 仲介管理    | その他    | 合計        |
|-----------|-----------|-----------|---------|--------|-----------|
| 外部顧客への売上高 | 8,086,735 | 1,304,912 | 130,099 | 25,357 | 9,547,104 |

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

海外売上高がないため該当事項はありません。

## (2) 有形固定資産

海外に所在する有形固定資産がないため該当事項はありません。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

## 1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

|           | 廃棄物処分     | 収集運搬      | 仲介管理    | その他     | 合計         |
|-----------|-----------|-----------|---------|---------|------------|
| 外部顧客への売上高 | 8,549,686 | 2,013,960 | 127,580 | 214,230 | 10,905,457 |

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

海外売上高がないため該当事項はありません。

## (2) 有形固定資産

海外に所在する有形固定資産がないため該当事項はありません。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

該当事項はありません。

## 【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

該当事項はありません。

## 【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：千円）

|       | 廃棄物処分   | 収集運搬    | 仲介管理 | その他    | 全社・消去 | 合計        |
|-------|---------|---------|------|--------|-------|-----------|
| 当期償却額 | 240,947 | 11,666  | —    | 1,848  | —     | 254,462   |
| 当期末残高 | 693,573 | 454,990 | —    | 72,105 | —     | 1,220,669 |

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

|       | 廃棄物処分   | 収集運搬    | 仲介管理 | その他    | 全社・消去 | 合計      |
|-------|---------|---------|------|--------|-------|---------|
| 当期償却額 | 240,947 | 23,332  | —    | 3,697  | —     | 267,977 |
| 当期末残高 | 452,626 | 431,657 | —    | 68,407 | —     | 952,691 |

## 【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

該当事項はありません。

## （1株当たり情報）

|                   | 前連結会計年度<br>（自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日） | 当連結会計年度<br>（自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日） |
|-------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1株当たり純資産額         | 461.33円                                  | 557.28円                                  |
| 1株当たり当期純利益        | 69.00円                                   | 103.51円                                  |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益 | 68.99円                                   | 103.50円                                  |

（注）1. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                            | 前連結会計年度<br>（自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日） | 当連結会計年度<br>（自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日） |
|----------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1株当たり当期純利益                 |                                          |                                          |
| 親会社株主に帰属する当期純利益（千円）        | 1,907,010                                | 2,862,856                                |
| 普通株主に帰属しない金額（千円）           | —                                        | —                                        |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益（千円） | 1,907,010                                | 2,862,856                                |
| 普通株式の期中平均株式数（株）            | 27,639,722                               | 27,658,178                               |



|                                                 | 前連結会計年度<br>(自 2023年4月1日<br>至 2024年3月31日)                                     | 当連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日)                                                                                                                   |
|-------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要 | <p>2022年6月7日開催の取締役会決議による第6回新株予約権</p> <p>新株予約権の数 204個</p> <p>普通株式 20,400株</p> | <p>2022年6月7日開催の取締役会決議による第6回新株予約権</p> <p>新株予約権の数 198個</p> <p>普通株式 19,800株</p> <p>2024年4月18日開催の取締役会決議による第7回新株予約権</p> <p>新株予約権の数 228個</p> <p>普通株式 22,800株</p> |

## (重要な後発事象)

当社は、2025年4月11日開催の取締役会において、大平興産株式会社の株式を取得し子会社化することを決議しました。これに伴い、大平興産株式会社の全株式を取得するための株式譲渡契約を2025年4月14日付で締結し、全株式を取得しました。

## ①株式取得の目的

大平興産株式会社は、1974年に安定型最終処分場を開設、その後、1985年に開設した管理型最終処分場を現在まで運営しており、開設当時より独自の処理技術を投入するなど、汚染回避の強化と基準遵守に努めております。つまり、廃棄物の適正処理及び科学的でかつ環境効率性の高い廃棄物処理体系の実現を目指す廃棄物処理業者であります。廃棄物処理の社会的責任を強く認識する同社は、1997年に産業廃棄物処理業者としては国内初となるISO14001を取得し、国際基準に則った管理を徹底するなど、持続可能な循環型社会の実現を目指すその姿勢は、当社と同じ理念を共有できる企業であります。

当社グループは、今後も積極的なM&Aの推進を図り、関東エリアにおける成長投資も加速させてまいります。そして、同社が当社グループに加わることは、当社グループを業界屈指の総合廃棄物処理企業へ進化させるための一つの契機になると考え、大平興産株式会社を子会社化することといたしました。

## ②株式取得の相手先の氏名

山上 毅  
山上 昌孝  
山上 樹久子

## ③買収する会社の概要

会社の名称：大平興産株式会社  
事業の内容：産業廃棄物・一般廃棄物の最終処分及び収集運搬  
資本金の額：66,200千円（2025年4月14日時点）

## ④株式の取得時期

2025年4月14日

## ⑤取得する株式の数、取得価額及び取得後の持分比率

取得する株式の数：普通株式78,629株  
取得価額：約100百万円  
取得後の持分比率：100%